



De heer V. Mijnders
p/a griffie

Uw brief van: 5 december 2024
Uw kenmerk:
Bijlage:

Ons kenmerk: 2025-015773
Contact: Marleen Bellaart-Schelling
Telefoonnr.: 0180 451449
Team: ontwikkeling, leefomgeving en Regio
Datum: 7 maart 2025

Betreft: beantwoording schriftelijke vragen (RvO, art. 41) over inzet flitspalen 30 km per uur wegen

Geachte heer Mijnders,

Op 5 december 2024 heeft u schriftelijke vragen (RvO, art. 41) gesteld over de inzet van flitspalen op 30 km per uur wegen. Hieronder leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1

Wat is de eerste reactie vanuit het college op het nieuws dat flitspalen nu ook ingezet mogen worden op 30km per uur wegen die voldoen aan de GOW-30'-weg richtlijnen?

Antwoord:

Wij staan positief tegenover deze ontwikkelingen. Dit biedt mogelijkheden om in de toekomst te handhaven op 30 km/u wegen. Dit komt ten goede aan de verkeersveiligheid. Hiervoor zullen we wel eerst de wegen zodanig moeten inrichten dat deze uitnodigen om daadwerkelijk deze snelheid te rijden, dus volgens de GOW30 richtlijnen.

Vraag 2

Hoeveel en welke 30km per uur wegen in Ridderkerk zijn er ingericht volgens de GOW-30'- weg richtlijnen?

Antwoord:

In Ridderkerk zijn er (nog) geen wegen die kunnen worden gecategoriseerd als GOW30.

Vraag 3

Is het college bereid om z.s.m. gebruik te maken van de mogelijkheid die het OM nu biedt? Graag toelichten waarom wel of niet.

Antwoord:

Ja, zodra er wegen zijn ingericht volgens de richtlijnen van de GOW30 zal onderzocht worden wat er nodig is om flitspalen aan te vragen bij het Landelijk Parket en of onze wegen daarvoor in aanmerking komen.

Vraag 4

Heeft het college nu al 30km per uur wegen in beeld waarvoor een flitspaal aangevraagd zou kunnen worden?

- a. Zo ja, welke wegen zijn dit?
- b. Zo nee, is het college bereid dit in kaart te brengen en op welke termijn is dit mogelijk?

Antwoord:

Op dit moment zijn er nog geen wegen ingericht als GOW30. Nadat deze inrichting heeft plaatsgevonden, kan pas worden bepaald of het aanvragen van een flitspaal opportuun is.

We vertrouwen erop u voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk,
de secretaris,



Mw. M. Kitselar



Dhr. C.A. Oosterwijk